ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ XÂY DỰNG

Số :           /SXD-PTĐT

V/v lấy ý kiến tham gia dự thảo Quyết

định ban hành Quy định chi tiết một số

nội dung về cấp giấy phép xây dựng trên

địa bàn thành phố Hải Phòng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Các Sở: Tư pháp; Nông nghiệp và Môi trường; Tài chính;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công thương; Nội vụ; Công

an thành phố;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- UBND các phường, xã, đặc khu.

Thực hiện công văn số 2055/UBND-NC ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc xử lý văn bản quy phạm pháp luật của thành phố Hải

Phòng (cũ) và tỉnh Hải Dương (cũ) sau hợp nhất. Trong đó giao Sở Xây dựng

chủ trì cùng các Sở, ngành, địa phương xây dựng Quyết định ban hành Quy định

chi tiết một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn thành phố Hải

Phòng (thay thế các Quyết định: số 38/2022/QĐ-UBND ngày 19/7/2022 và số

57/2023/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng; số 26/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 và một số điều của Quyết định

số 35/2025/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương),

hoàn thành trong tháng 8/2025.

Sở Xây dựng đã có Tờ trình số 190/TTr-SXD ngày 22/7/2025 và số

197/TTr-SXD ngày 29/7/2025 về việc đăng ký xây dựng Quyết định ban hành

Quy định chi tiết một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn thành

phố Hải Phòng; Sở Tư pháp đã có văn bản số 2213/STP-XDVB ngày 24/7/2025

về việc đăng ký xây dựng Quyết định ban hành Quy định chi tiết một số nội

dung về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Sở Xây dựng đã dự thảo Quyết định ban hành Quy định chi tiết một số nội

dung về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Để việc trình văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo quy định và kịp tiến độ,

Sở Xây dựng đề nghị các Sở, ngành, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng,

phường, xã, đặc khu tham gia ý kiến về dự thảo ban hành Quy định chi tiết một

số nội dung về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Sở Xây dựng trước ngày 16/8/2025

để Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định.

Mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các quý cơ quan./.

(Xin gửi kèm dự thảo Quyết định ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về cấp

giấy phép xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng)

Nơi nhận:
- GĐ SXD (để b/cáo);

- Như kính gửi;

- Lưu VT, PTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đồng Thị Vân

		2025-08-11T10:41:25+0700
	Việt Nam
	Đồng Thị Vân <dongthivan.sxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:51:28+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:51:29+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:51:29+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!